[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019
	г. Заозерный
	№ 753-п

О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района  от 15.01.2016 № 16-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края», в соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 18.11.2010 № 437-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией района и ее органами», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района  от 15.01.2016 № 16-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» следующие изменения:

в тексте приложения к постановлению:

подпункт 4)  пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«4) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7  статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества;»;

подпункт 5)  пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«5) в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе.»;

дополнить приложение пунктом 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. В целях аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции направляются:

1)  владельцем рекламной конструкции уведомление в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

2) собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции»;

в пункте 3.3. слова «arh-ribinskiy@yandex.ru» заменить на слова «oksia-ribinskiy@yandex.ru»;

в пункте 3.6. после слов «в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме» добавить слова « или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг».

2. Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования  в  газете  «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин